Администрация

муниципального района

“Койгородский”
	[image: image1.png]

	“Койгорт”

муниципальн(й районса

администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	от
	30 августа
	2021 г.
	№
	 83-р

	с. Койгородок

О начале отопительного сезона
В связи со сложившейся пониженной температурой воздуха в дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждениях, учреждениях здравоохранения, учреждениях с постоянным круглосуточным пребыванием граждан, а также в жилых помещениях, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №307, Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом Минэнерго Российской Федерации от 24.03.2003 №115, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.1.2.2645-10, утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от10.06.2010 №64:
1. Рекомендовать Койгородскому филиалу АО «Коми Тепловая Компания» приступить к пробным топкам с 01 сентября 2021 года в соответствии утвержденным графиком с последующим началом отопительного периода.

2. Учреждениям, обеспеченным автономными системами отопления, приступить к отопительному сезону с 01 сентября 2021 года.

3. Руководителям предприятий и учреждений бюджетной сферы, управляющих компаний, в управлении и обслуживании которых находится жилищный фонд, владельцам частного жилищного фонда обеспечить готовность объектов, внутренних и наружных сетей отопления для подачи теплоносителя, а также, где необходимо, готовность к работе систем электроотопления.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Койгородский».

Глава МР «Койгородский» -руководитель
 администрации МР «Койгородский»                                                         Л. Ю. Ушакова

.